Tatu: Mazungumzo yenu na madai yenu ya Hizb ut-Tahrir kupanua mgawanyiko, na maono
yanayotofautiana katika majimbo mia moja (kama mlivyotaja)... Tunasema kwamba kugawanyika
kulianzishwa na Kafiri wa mkoloni, kwani yeye ndiye aliyeuchana Umma huu vipande vipande kwa
kuivunja Khilafah mnamo Rajab 1342 Hijria sawia na Machi 3, 1924, alipozigawanya nchi za Kiislamu
katika vijidola vidogo vya kikatuni vya kitaifa ambavyo kazi yake ni kuwatumikia Makafiri wa kikoloni.
haviwatumikii Ummah wala mwamko wake, na yale ambayo Hizb ut Tahrir inayafanya ndiyo njia
pekee ya mwamko na umoja wa Ummah.